2023 年６月 30日

各  位

                     会 社 名   株 式 会 社 ア ト ム
                    代表者名  代表取締役社長  小島  保幸
                     （コード番号 7412 東証スタンダード、名証メイン）

 問合せ先  経理部長 佐藤 真一郎
（連絡先電話番号 045-224-7390）

支配株主等に関する事項について

 当社の親会社である株式会社コロワイドについて、支配株主等に関する事項は、以下のとおりと

なりますので、お知らせ致します。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（2023 年３月 31 日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されて

いる金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

㈱コロワイド 親会社 41.2 0.0 41.2
株式会社 東京証券取引所
プライム市場

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

当社は、株式会社コロワイド及び同社の連結子会社 49 社により構成されるコロワイドグルー

プに属しております。2023 年３月 31 日現在において、株式会社コロワイドは、当社の普通株式

7,954 万株（議決権比率 41.2％）を直接保有する筆頭株主であり、当社の親会社であります。
株式会社コロワイドはコロワイドグループの中核会社であり、直営飲食店チェーン、ＦＣ事業

の多店舗展開、カラオケハウスチェーン、各種食料品および製造・加工品等の提供等の事業を営

む子会社 49 社の持株会社であります。当社は直営飲食店チェーン事業、ＦＣ事業の多店舗展開

事業、カラオケハウスチェーン事業の一部を担当しており、株式会社コロワイドを含むコロワイ

ドグループと相互協力体制にありますが、当社は独立した株式会社として、一定の独立性は確保

されております。
当社は業務の効率化を図る上で、特にＤＸ（デジタルトランスフォーメーション）に関しては

親会社の企業グループとの一定の協力関係を保つ必要があると認識しております。そこで、当社

には親会社との情報システム関連のノウハウの交換等を目的として、親会社との兼任取締役１名

が就任しております。尚、出向者の受け入れはございません。

（2023 年６月 30 日現在）

役 職 氏 名
親会社、グループ
企業での役職

就任理由

取締役 大場 良二

株式会社コロワイド
執行役員
ワールドピーコム
株式会社
代表取締役社長
株式会社フレッシュネス
常務取締役

店舗運営や情報システムに関

し幅広い知識と経験を活か

し、経営体制の一層の強化を

図るため

取締役
（監査等委員）

才門 麻子
カッパ・クリエイト株式

会社
社外取締役

経営者としての知見を踏ま

え、店舗運営やマーケティン

グの豊富な経験と専門的な知

識を活かし、経営体制の一層

の強化を図るため

３．支配株主等との取引に関する事項
当社は、株式会社コロワイドの子会社と、食材・消耗品の購入などの取引関係があり、各社と

の取引条件については、一般的取引関係と同様に決定しております。

属性 会社等の名称 所在地
資本金又
は出資金
（百万円）

事業の内容
又は職業

議決権等
の所有（被
所有）割合
（％）

関係内容

取引の内容 取引金額
（百万円） 科目 期末残高

（百万円） 役員の

兼任等
事業上

の関係

同一の
親会社
を持つ
会社

㈱コロワイド

ＭＤ
神奈川県
横浜市西区

10

各種食材等
の調達・製
造・加工品
販売

－ －

食材等

の購入
食材の購入 12,698 買掛金 2,396

（注）取引条件及び取引条件の決定方針等
 １．当社グループは、株式会社コロワイドＭＤから商品仕入を行っておりますが、取引関

係については随時見直しを行っており、仕入価格の算定については双方の合意に基づ

く価格により決定しております。

４．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況
当社は、全株主にとっての株主価値の最大化を目指し、業績向上による企業価値の増大に努め

ており、株式会社コロワイドを含むコロワイドグループとの関係につきましては、独立性を保つ

ことを基本としております。コロワイドグループ内の取引につきましてもこれに基づき、市価を

基準として公正に行うことを方針としております。また、当社は、2023 年６月 20 日開催の取締

役会において、取締役会の諮問機関として、特別委員会を設置することを決議しました。支配株

主と少数株主との利益が相反する重要な取引・行為について、経営陣や支配株主から独立した立

場で審議・検討を行うことで、コーポレート・ガバナンス体制のより一層の充実を図ることを目

的とし、取締役会の諮問機関として設置するものです。

                                    以上